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Leon XIV zachęca Polaków, by dobrze przygotowali się na Boże Narodzenie

„Przygotujcie się na przyjście Jezusa, zwłaszcza poprzez sakrament pokuty i rekolekcje” - powiedział papież do Polaków podczas

audiencji generalnej.

Słowa Ojca Świętego skierowane do pielgrzymów polskich

Pozdrawiam serdecznie Polaków! Niech ostatnie dni Adwentu będą dla Was czasem zamyślenia i modlitwy. Przygotujcie się na

przyjście Jezusa, zwłaszcza poprzez sakrament pokuty i rekolekcje, dzięki którym doświadczycie prawdziwego pokoju, radości i sensu

życia. Wszystkim wam błogosławię!

Papieską katechezę streścił po polsku red. Krzysztof Bronk z Sekcji Polskiej Radia Watykańskiego:

Dziś rozważamy, jak zmartwychwstanie Chrystusa staje się dla nas źródłem pokoju, w czasach naznaczonych niezdrowym pośpiechem

i pogonią za rezultatami. Nadmiar zajęć odbiera nam wewnętrzny spokój, rodząc znużenie i pustkę. Nie jesteśmy maszynami, lecz

„mamy serce”, a nawet więcej, możemy powiedzieć, że „jesteśmy sercem”. Niepokój serca, o którym pisał św. Augustyn, przypomina, że

Boża miłość jest ostatecznym celem i sensem naszego życia. Odnajdujemy ją nie w dobrach tego świata, lecz w miłości do braci i

sióstr, prowadzącej ku pełni życia w Chrystusie.

W audiencji udział wzięli między innymi: pielgrzymi z diecezji siedleckiej, z parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w

Goworowie,(diec. łomżyńska) oraz pielgrzymi indywidualni z kraju i z zagranicy.

Leon XIV w pozdrowieniach skierowanych do pielgrzymów mówiących różnymi językami ostrzegł przed powierzchowną interpretacją

przyjścia Pana.

Szopka — znak wiary, sztuki i kultury

Namacalnym znakiem Bożego Narodzenia jest przygotowanie szopki, „malownicza reprezentacja Tajemnicy Narodzenia Chrystusa”.

Zwracając się do pielgrzymów włoskojęzycznych, Ojciec Święty pragnie, aby ten tak ważny element, zarówno pod względem wiary, jak

i kultury oraz sztuki, nadal był częścią tradycji świątecznej, przypominając o Jezusie, który, stając się człowiekiem, przyszedł

„zamieszkać pośród nas”.

Nie pozbawiajmy Bożego Narodzenia jego treści

Do wiernych francuskojęzycznych Leon XIV kieruje przestrogę przed „gorączkowym aktywizmem” przygotowań, który grozi

opróżnieniem Bożego Narodzenia i pozostawieniem miejsca na rozczarowanie.

Zamiast tego poświęćmy czas, by nasze serca były uważne i czujne w oczekiwaniu na Jezusa, aby Jego miłująca obecność na zawsze

stała się skarbem naszego życia i serca – wezwał Ojciec Święty.
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Pokuta i rekolekcje duchowe

Pielgrzymów polskojęzycznych Papież zachęcił, aby przystąpić do sakramentu pokuty lub uczestniczyć w rekolekcjach duchowych —

doświadczeniach, które potrafią przynieść pokój, radość i prawdziwe poczucie życia.

Oczekiwać z radością

Adwent zaprasza nas do przygotowania się na Boże Narodzenie, przyjmując Jezusa bez zastrzeżeń. On jest naszą nadzieją. Dlatego z

radością oczekujmy święta Jego narodzin i módlmy się razem, pełni ufności: „Przyjdź, Panie Jezu” – to wezwanie skierował Leon XIV

do pielgrzymów niemieckojęzycznych.

Papież zachęcł Portugalczyków do odmawiania nowenny do Bożego Narodzenia, „bogatej w tradycje” w wielu lokalnych wspólnotach,

jako odnowionej okazji do rozjaśnienia serca. Wierny, jak przypomniał w pozdrowieniu skierowanym do pielgrzymów języka

arabskiego, „jest powołany, by otworzyć swoje serce na miłość Boga i bliźniego, aby mógł zostać napełniony prawdziwym pokojem i

radością”.
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